Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 мая 2025 г.                                                                                             № 637

[bookmark: _GoBack]Об организации купального сезона в  2025 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Правилами использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования город Алексин, на основании Устава городского округа город Алексин Тульской области, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в  2025 году срок купального сезона с 1 июня  2025 года по 31 августа  2025 года.
2. Определить перечень мест для купания и массового отдыха населения на водных объектах в муниципальном образовании  город Алексин  (Приложение №1).
3. Водные объекты, расположенные на территории муниципального образования  город Алексин и не включенные в приложение№1 к настоящему постановлению, признать непригодными для купания. (Приложение №2)
4. Установить время работы пляжей и мест массового отдыха:
Ежедневно с 9-00 час. До 18-00 час.
5. МКУ «ЕДДС г. Алексин» организовать работу спасательного поста с дежурством спасателей или матросов-спасателей в установленное время работы пляжа независимо от наличия запрета на купание. На работу принято девять человек, что позволит обеспечить дежурство по три спасателя на каждом пляже с учетом графика сменности (два спасателя в смену)
6. Управлению по организационной работе  и информационному обеспечению администрации муниципального образования  город Алексин (Панина Ю.А.)организовать информирование граждан через средства массовой информации о правилах безопасности поведения на воде.
7. Управлению по организационной работе  и информационному обеспечению администрации муниципального образования  город Алексин (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
8. Управлению делопроизводства (Ворогущина О.Е.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течении 10 дней со дня  принятия настоящего  постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин                                                   				П.Е. Федоров

Согласовано:
Старший инструктор-специалист
Группы ГО и ЧС                              		                                            Анохина А.Ю.

Согласовано:

Шкляр С.А.

          Киселева И.А.

Ворогущина О.Е.

Список на рассылку:

1. Управление ЖКХ
2. Управление делопроизводства
3. МКУ «ЕДДС г. Алексин»
4. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту
5. Управление по работе с сельскими территориями
6. Управление по организационной работе  и информационному обеспечению

Исп. Анохина А.Ю.
тел. 4-28-96

Шкляр С.А.

Анохина А.Ю.

Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального
образования город Алексин
от  _________________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для купания и массового отдыха населения на водных объектах в муниципальном образовании  город Алексин

	№ п/п

	Населенный пункт
	Наименование водного объекта
	Собственник водного объекта
	Для каких нужд используется

	1.
	Муниципальное образование город Алексин
	Пляж муниципального образования город  Алексин «Ассоль» - ниже автодорожного моста на правом берегу р. Ока вниз по течению

	Администрация муниципального образования город Алексин
	Массовый отдых, купание населения

	2.
	Муниципальное образование город Алексин
	Пляж пансионата Шахтер ООО «Семь Столиц»
	ООО «Семь столиц»
	Купание отдыхающих пансионата Шахтер

	3
	Муниципальное образование город Алексин
	Муниципальный пляж города Алексин «Егнышевка»

	Администрация муниципального образования город Алексин
	Массовый отдых, купание населения

	4
	Муниципальное образование город Алексин
	Муниципальный пляж в районе пруда н.п. Авангард
	Администрация муниципального образования город Алексин
	Массовый отдых, купание населения

Заместитель главы
администрации муниципального
образования город Алексин						    С.А.Шкляр

Приложение 2
к постановлению
администрации муниципального
образования город Алексин
от  _________________ №______

Водные объекты, расположенные на территории муниципального образования  город Алексин непригодные  для купания.

1. МКР «Петровский» - пруд;
2. МКР № 2 – пруд;
3. МКР «Горушки» - пруд «Жаличня»
4. МКР «Бор» - два озера;
5. Пруды в границах муниципального образования город Алексин;
6. Гидротехническое сооружение Алексинской ТЭЦ, для охлаждения золы.

Заместитель главы
администрации муниципального
образования город Алексин						    С.А. Шкляр